ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ BÙI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v đề nghị công nhận xã,

thị trấn đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật năm 2023

      Trà Bùi, ngày  08  tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng

   Thực hiện Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng

Chính phú quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; Thông tư

số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp  hướng dẫn thi

hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg 22/7/2021  của Thủ tướng Chính phủ  quy

định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; Kế hoạch số 09/KH-

UBND ngày 18/01/2023 của UBND huyện Trà Bồng về  triển khai công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023

trên địa bàn huyện Trà Bồng; Công văn số 2198/UBBND-NC ngày 14/07/2023 của

UBND huyện Trà Bồng; Thực hiện Công văn số 258/PTP  ngày 21/12/2023 của

Phòng Tư pháp huyện Trà Bồng về việc tự chấm điểm, đánh giá, công nhận xã thị

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023; Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày

30/01/2023 của UBND xã Trà Bùi về  triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật; hòa giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận pháp luật  năm 2023 trên địa bàn xã Trà

Bùi;

Căn cứ Bản tổng hợp điểm số của các tiêu chí, chỉ tiêu tự chấm điểm

29/12/2023 của xã Trà Bùi (theo mẫu 02 Phụ lục II được ban hành kèm theo Thông

tư số 09/2021/TT-BTP); kết quả cuộc họp đánh giá kết quả xây dựng cấp xã đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật ngày 08/01/2024 của UBND xã Trà Bùi.

UBND xã Trà Bùi kính đề nghị UBND huyện Trà Bồng xem xét, quyết

định công nhận UBND xã Trà Bùi đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023.

Hồ sơ kèm theo gồm có:

1. Báo cáo đánh giá kết quả đạt chuẩn tiếp cận pháp luật của Ủy ban nhân

dân  xã Bùi (theo mẫu 01 Phụ lục II được ban hành kèm theo Thông tư số

09/2021/TT-BTP);

2. Bảng tổng hợp điểm số của các chỉ tiêu, tiêu chí tự chấm điểm (theo mẫu

02 Phụ lục II được ban hành kèm theo Thông tư số 09/2021/TT-BTP);

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-25-2021-qd-ttg-xa-phuong-dat-chuan-tiep-can-phap-luat-482011.aspx

3. Bảng tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến của tổ chức, cá nhân về kết quả

tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, chỉ tiêu (nếu có) (theo mẫu 03 Phụ lục II được

ban hành kèm theo Thông tư số 09/2021/TT-BTP);

4. Tài liệu chứng minh kết quả tự đánh giá, chấm điểm của Ủy ban nhân dân

cấp xã.

` 5. Biên bản họp đánh giá kết quả xây dựng xã đạt tiếp cận pháp luật.

6. Tài liệu khác (nếu có).

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Ba

		2024-01-08T09:40:17+0700

		2024-01-08T10:07:51+0700

		2024-01-08T10:07:51+0700